Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bouwbedrijf Van Bergen B.V.

8

07-11-2019
F.02/17/128
NL:TZ:0000011909:F001

21-03-2017

mr. AGM Zander
mr. C.A. Mascini

02-05-2018
5

Gegevens onderneming
statutair gevestigd te Alphen NB Vestigingsadres: Looiersweg 4, 5131 BE
Alphen Correspondentieadres: Postbus 1019, 4801 BA Breda (adres curator)

handelsnaam: Bouwbedrijf Van Bergen B.V.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: algemene burgerlijke en utiliteitsbouw, het
aannemen en uitvoeren van bouw- en beton- werken voor eigen rekening en
rekening van derden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 624.087,00 €182.672,00 € 359.394,00

14-11-2018
6

14-11-2018
6


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f0fe761d-fb0e-e711-80dd-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=88cbb203-a02f-e511-80c3-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Dat erin 2015 een boekwinst werd behaald, komt met name omdat in de
jaarrekening een buitengewone bate van € 249.510 is opgenomen ter zake
een verzekeringsclaim. Deze claim is uiteindelijk in een procedure afgewezen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€ 45.024,15

Verslagperiode

van
18-1-2018

t/m
1-5-2018
van
2-5-2018
t/m
31-10-2018
van
1-11-2018
t/m
25-4-2019
van

26-4-2019

t/m
5-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode
5
6
7
8

totaal

Bestede uren

11 uur 6 min

9 uur 24 min

6 uur 6 min

1 uur 30 min

28 uur 6 min

14-11-2018

6

14-11-2018
EE

02-05-2018
5

02-05-2018
5

14-11-2018
6

01-05-2019
mE7

07-11-2019
8



Toelichting bestede uren

Tot en met 30 april 2018
Curator: 81,9

Eugenie van de Wijnkel: 68,8 uur
Mendy Krijnen: 0,1 uur

Tot en met 31 oktober 2018
Curator: 90,4

Eugenie van de Wijnkel: 69,5 uur
Mendy Krijnen: 0,1 uur

Tot en met 25 april 2019
Curator: 96,5

Eugenie van de Wijnkel: 69,5 uur
Mendy Krijnen: 0,1 uur

Tot en met 29 oktober 2019
Curator: 97,9

Eugenie van de Wijnkel: 69,5 uur
Mendy Krijnen: 0,2 uur

02-05-2018

5

14-11-2018

6

01-05-2019

7

07-11-2019
8



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van Bouwbedrijf Van Bergen B.V.is P en M Beheer B.V., 14-11-2018
van wie de heer P.J.M. van Bergen enig aandeelhouder en bestuurder is. De 6
heer van Bergen is tevens enig bestuurder van Bouwbedrijf Van Bergen B.V.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet met lopende procedures bekend. 14-11-2018

6

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen welke niet noodzakelijk waren voor voortzetting van de 14-11-2018
werkzaamheden zijn door de curator opgezegd. Komende periode zullen ook 6
de overige verzekeringen worden beéindigd.

In de afgelopen verslagperiode zijn alle verzekeringen beéindigd.

1.4 Huur

Er werd door failliet niet gehuurd. 14-11-2018
6

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement heeft volgens de bestuurder meerdere oorzaken. Allereerst 14-11-2018

zijn de werkzaamheden en opdrachten in de crisis sterk teruggelopen. Er zou 6

veel valse concurrentie op de markt zijn van buitenlandse werknemers, die ver
onder gangbare salarissen worden betaald. De bestuurder geeft aan daar niet
tegenop te kunnen werken.

Failliet heeft verder te kampen gehad met 2 werknemers die langdurig ziek zijn
geweest, waarvoor failliet de kosten moest dragen.

Tot slot heeft failliet 2 rechtszaken gehad, die op de liquiditeit heeft ingehakt.
Hoewel het er op leek dat er een aanzienlijke vergoeding vanuit de
verzekeraar van failliet zou worden ontvangen, is deze claim uiteindelijk
afgewezen. Een faillissement zou vervolgens onafwendbaar zijn geweest.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-11-2018
5 6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-11-2018
5 6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-3-2017 5 met toestemming van de rechter-commissaris
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Er op toezien dat de door het UWV uitgekeerde ontslagvergoedingen aan de 14-11-2018
werknemers aansluiten bij een eventueel voor het einde van de opzegtermijn 6
nieuw aangegaan dienstverband bij een nieuwe werkgever.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Afgerond. 07-11-2019
EE



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsmiddelen en voorraad € 31.100,00
totaal € 31.100,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de bedrijfshal van failliet heeft de curator de nodige inventaris en machines 14-11-2018
aangetroffen. Het gaat met name om houtbewerkingsmachines, bouwkeet, 6
vervoersmiddelen en ander bouwgereedschap.

De bedrijfsmiddelen en voorraad zijn getaxeerd, waarna de curator
verschillende partijen de gelegenheid heeft gegeven een bieding uit te
brengen. De opbrengst is nog niet bekend. Met toestemming van de rechter-
commissaris zijn de bedrijffsmiddelen en voorraad onderhands verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen sprake van een pandrecht waarmee het bodemvoorrecht van de 14-11-2018
fiscus concurreert. 6

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond 14-11-2018

6

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie bedrijfsmiddelen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een beperkte voorraad aangetroffen bij failliet. Deze is samen 14-11-2018
met de bedrijfsmiddelen onderhands verkocht. 6

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgerond. 07-11-2019
EE

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Klantenbestand € 1.000,00

totaal €1.000,00 €0,00



Toelichting andere activa

Het klantenbestand is aan een derde verkocht. 14-11-2018
6

3.9 Werkzaamheden andere activa
| Afgerond. 07-11-2019
8



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

pre-faillissementsdebiteuren en € 33.275,51 € 27.344,87 € 0,00
boedeldebiteuren

totaal € 33.275,51 € 27.344,87 €0,00

Toelichting debiteuren

Per faillissementsdatum stond er een bedrag van € 16.575,83 open aan 14-11-2018
debiteuren. na faillissementsdatum zijn de werkzaamheden nog enige tijd 6
voortgezet, waarvoor nog een bedrag van € 16.699,68 is gefactureerd. In

totaal staat er een bedrag van € 33.275,51 open.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het bedrag van € 7.683,64 is op de boedelrekening betaald. Daarmee is de 02-05-2018
debiteureninning afgerond. 5
De debiteuren zullen worden aangeschreven. Verder heeft de curator de 14-11-2018
belastingdienst verzocht een vrijwaring te verstrekken ten aanzien van de 6

WKA, zodat de debiteuren (waarvoor dit van toepassing is) bevrijdend aan de
boedel kunnen betalen.

De debiteureninning zal worden voortgezet.

Een drietal debiteuren is door de belastingdienst aangesproken op betaling
onder de WKA. De door deze debiteuren betaalde bedragen aan de
belastingdienst hebben zij verrekend. Op dit moment staat er nog een bedrag
van € 7.683,64 open, ten aanzien waarvan de inning wordt voortgezet.

De debiteur heeft niet gereageerd op sommatiebrieven van de curator. De
curator zal de incasso van de openstaande vordering voortzetten.

Alle debiteuren zijn inmiddels ofwel voldaan ofwel verrekend. Een tweetal 01-05-2019
debiteuren heeft aangetoond niets meer verschuldigd te zijn aan Van Bergen. 7
Hiermee is de debiteureninning afgerond.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 14-11-2018
E 6

Toelichting vordering van bank(en)
Failliet hield een bankrekening aan bij ABN AMRO. ABN AMRO heeft geen
vordering.



5.2 Leasecontracten

Geen. 14-11-2018
6

5.3 Beschrijving zekerheden

GEen. 14-11-2018
6

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 14-11-2018

6

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een crediteur heeft een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. Zij kon 14-11-2018
echter niet aantonen dat het eigendomsvoorbehoud rechtsgeldig werd 6
geclaimd, zodat de curator dit beroep heeft afgewezen. De crediteur berust

hierin.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 14-11-2018

6

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 14-11-2018
6

5.8 Boedelbijdragen

14-11-2018
Toelichting
. . 6
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Afgerond. 14-11-2018

6



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden zijn tot en met 14 april 2017 voortgezet. Er liepen geen 14-11-2018
bouwprojecten meer in opdracht van failliet. Failliet leende al enige tijd 3 van 6

haar werknemers uit aan andere bouwbedrijven. Deze bouwbedrijven zette de

werknemers in op haar projecten. Met het voortzetten van de werkzaamheden

heeft geresulteerd in een opbrengst van € 16.699,68.

6.2 Financiéle verslaglegging

De bestuurder heeft steeds gezorgd voor facturatie aan de desbetreffende 14-11-2018
bouwbedrijven. 6

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Alle facturen van de werkzaamheden van na faillissementsdatum zijn voldaan. 02-05-2018

5

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris geen interesse getoond in een doorstart. 14-11-2018

[ 6

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

| Afgerond. 07-11-2019
=8



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is veiliggesteld en wordt onderzocht.

Het onderzoek is inmiddels gestart.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2014 is op 8 mei 2015 gedeponeerd en de jaarrekening 2015
op 6 december
2016. Deze zijn derhalve tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgestort blijkens notariéle akte van oprichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Wordt onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator is gestart met het onderzoek naar onregelmatigheden. Dit
onderzoek zal komende verslagperiode worden voortgezet.

De administratie werd (gedeeltelijk) gevoerd in een oud MS systeem. De
curator heeft de bestanden leesbaar laten maken. Het onderzoek wordt naar
verwachting komende verslagperiode afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Voortzetten onderzoek oorzaak failissement en onregelmatigheden.

14-11-2018
6

14-11-2018

6

14-11-2018
6

14-11-2018
6

14-11-2018
6

14-11-2018
6

01-05-2019
&7

07-11-2019
8

14-11-2018

6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 23.736,73

Toelichting
uwyv

€ 28.104,10

Toelichting
UWV: € 27.430,90
Van Gansewinkel: € 673,20

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 48.368,00

€61.058,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 6.958,20

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
28

20

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 95.730,88

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

14-11-2018
6

01-05-2019
&7

14-11-2018

EEE

07-11-2019
8

14-11-2018
6

07-11-2019
8

14-11-2018
6

07-11-2019
8

14-11-2018
6

14-11-2018
6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Aanvang onderzoek naar boekhoudplicht en andere onregelmatigheden.

De curator verwacht komende verslagperiode het onderzoek naar
onregelmatigheden af te ronden. Afhankelijk van de uitkomst daarvan, zullen
daarna de nodige vervolgstappen worden gezet, danwel zal het faillissement
voor afwikkeling worden voorgedragen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
7-5-2020

10.4 Werkzaamheden overig

14-11-2018

6

02-05-2018

EEE

07-11-2019
8

02-05-2018
5

07-11-2019
8



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


